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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n 
mukaisesta ilmoituksesta, joka koskee pilaantuneen 
maaperän puhdistamista.

Ilmoituksen tekijä
Kiinteistö Oy Lohjan Sairaalatie 2
Joensuunkatu 15
24100 Salo

Puhdistettavan alueen sijainti
Puhdistettava alue sijaitsee Lohjan Ojamossa osoitteessa Sairaalatie 2. 
Alueen sijainti on esitetty liitteen 1. kartalla.

Puhdistettava alue sijaitsee kiinteistöllä, jonka kiinteistötunnus on 444-
9-1596-1.

Kiinteistön omistaja 
Kiinteistön omistaa Kiinteistö Oy Lohjan Sairaalatie 2.

Asian vireilletulo, vireilletulon peruste sekä viranomaisen toimivalta
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen 
maaperän ja pohjaveden puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä 
ilmoitus alueelliselle elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. 
Ilmoitus on tehtävä hyvissä ajoin, kuitenkin viimeistään 45 vuorokautta 
ennen puhdistamisen kannalta olennaisen työvaiheen aloittamista.

Ilmoitus pilaantuneen maaperän ja pohjaveden puhdistamisesta 
toimitettiin Uudenmaan ELY-keskukselle 21.3.2023. Ilmoitusta 
täydennettiin 23.3.2023.

Aikaisemmat viranomaispäätökset

• Uudenmaan ympäristökeskuksen päätös No YS 577/15.8.2000 
(0100Y160) koskien öljynerotuskaivon vuodon seurauksena 
pilaantuneen maaperän puhdistamista massanvaihdolla.

• Uudenmaan elinkeno-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 18.4.2013 
päivätty päätös (UUDELY/279/07.00/2012) koskien pilaantuneen 

https://uspa.alh.fi/Asia.aspx?AsiaId=2425954


UUDELY/4340/2023 2/28

maaperän puhdistamisesta massanvaihdolla alueelle suunnitellun 
rakentamisen yhteydessä.

Tutkimus- ja suunnitelma-asiakirjat

• Kiinteistö Oy Lohjan Sairaalatie 2, Pilaantuneen maaperän 
riskinarvio ja kunnostussuunnitelma, Sairaalatie 2, Lohja. Geo-
Master Oy, 20.3.2023.

• Pilaantuneen maaperän kunnostuksen yleissuunnitelma, KOy Lohjan 
Autorinne, Ojamonharjuntie 63. Vahanen Environment Oy. 5.7.2012, 
täydennetty 14.3.2013.

Puhdistettava alue

Alueen toimintahistoria
Kiinteistö ulottuu Tynninharjun vanhan kaatopaikan reuna-alueelle. 
Vanhan kaatopaikan alueella on tehty maa-aineksen ottoa ja aluetta on 
täytetty ylijäämämailla ja sekalaisilla jätteillä ainakin 1970-luvun alkuun 
asti. Tämän jälkeen kiinteistöllä toimi automyymälä ja -huolto vuoteen 
1995, jonka jälkeen kiinteistöllä toimi konekorjaamo ja rengasliike noin 
vuoteen 2016. Nykyisin kiinteistöllä on ajoneuvojen huoltotoimintaa ja 
työtarvikemyymälä.

Talvella 2000 kiinteistön piha-alueella tulvi öljynerotuskaivo. Öljyllä 
pilaantuneita maa-aineksia poistettiin Uudenmaan ympäristökeskuksen 
päätöksen No YS 577/15.8.2000 mukaisesti syyskuussa 2000. 
Pilaantuma oli kuitenkin levinnyt rakennuksen alle, eikä kaikkia öljyisiä 
maa-aineksia voitu poistaa. Alueelle tehtiin bentoniitista ja HDPE-
kalvosta suojausrakenne, jonka tarkoitus oli estää pintavesien 
kulkeutuminen pilaantuneen maakerroksen läpi. Puhdistetun alueen 
rajaus sekä suojausrakenteen sijainti on esitetty liitteen 2. 
karttapiirustuksessa.

Piha-alueelle suojausrakenteen pohjoispuolelle sen välittömään 
läheisyyteen asennettiin pohjavesiputki KOY-A. Putkesta otettiin 
vesinäytteet 4.12.2000 ja 8.2.2001. Näytteistä analysoitiin 
laboratoriossa öljyhiilivetyjen ja helposti haihtuvien yhdisteiden 
pitoisuudet. Kummallakaan näytteenottokerralla ei todettu laboratorion 
määritysrajat ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia.

Jossain vaiheessa vuosien 2013–2016 välisenä aikana kiinteistön 
eteläosasta purettiin peltihalli. Purun yhteydessä ei tehty maaperän 
puhdistusta eikä tontilta viety maa-aineksia pois. Alue tasattiin 
rakenteiden purun jälkeen. Vuosina 2012–2013 alueelle suunniteltu 
rakentaminen ei toteutunut.
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Alueen ja lähiympäristön nykyinen ja tuleva maankäyttö
Nykyinen toiminta kiinteistöllä loppuu ja kiinteistöllä oleva rakennus on 
suunniteltu purettavaksi. Kiinteistölle rakennetaan vähittäiskaupan 
suuryksikkö.

Kiinteistö rajautuu pohjoisessa Sairaalatiehen, idässä 
Ojamonharjuntiehen, etelässä liikekiinteistöön (S-Market ja ABC-
pesukatu) sekä lännessä metsittyneen rinteen takana olevaan 
kierrätyskeskuksen kiinteistöön.

Kiinteistö on merkitty voimassa olevassa asemakaavassa 
liikerakennusten korttelialueeksi (KM-6). Lisäksi alueella on kaavassa 
saa-merkintä, jonka mukaan ennen rakentamiseen tai toimenpiteisiin 
ryhtymistä on selvitettävä maaperän mahdollinen pilaantuneisuus ja 
pilaantunut maaperä on puhdistettava.

Alueen maaperä- sekä pohja- ja pintavesitiedot
Kiinteistö sijaitsee Tynninharjun vanhan kaatopaikan reuna-alueella. 
Varsinainen kaatopaikka-alue sijaitsee kiinteistön eteläpuolella. 
Kiinteistöllä tehdyissä maaperätutkimuksissa todettiin alueen etelä- ja 
länsiosassa täyttömaakerros, joka sisältää jätetäyttöä. Jätetäyttö alkaa 
0,05–1 metristä ja jatkuu paikoin jopa 8 metrin syvyyteen (länsireuna). 
Jäte on koostumukseltaan puuta, muovia, tiiltä, asfalttia ja metallia.

Kiinteistöllä maanpinta viettää pääsääntöisesti länteen. Ylin maakerros 
käsittää piha- ja liikennealueiden rakenteellisen täytön. 
Rakennekerrosten paksuus on noin 0,6–1 metriä. Rakennekerrosten 
alla on täyttömaata noin 1–6 metrin paksuudelta. Täyttömaa on hienoa 
hiekkaa, keskikarkeaa hiekkaa, silttiä, kiviä ja lohkareita. 
Rakenteellisesti täyttömaa on pääsääntöisesti keskitiivistä tai tiivistä. 
Rakennusalueen eteläosassa täyttömaa on kuitenkin löyhää.

Täyttömaan alla on luonnollisia Lohjanharjun muodostumia, jotka ovat 
hiekkaa, silttiä, soraa, kiviä ja lohkareita.

Kiinteistöt sijaitsevat Lohjanharjun (0142851 A) 1-luokan 
pohjavesialueella. Pohjavesi sijaitsee noin 20 metrin syvyydellä 
maanpinnasta. Alueella tehtyjen maaperän pilaantuneisuustutkimusten 
yhteydessä ei todettu orsivettä eikä orsivettä mahdollisesti pidättäviä 
maakerroksia.

Kiinteistön länsi–pohjoispuolella noin yhden kilometrin päässä sijaitsee 
Lohjanjärvi. Alueelta noin 1,5 kilometriä kaakkoon virtaa Maksjoki.
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Haitta-aineita koskevat tiedot

Maaperä
Kiinteistöllä on tehty maaperän pilaantuneisuustutkimuksia 26.1.2012, 
17.–18.12.2012 ja 3.8.2021. Maanäytteitä otettiin yhteensä 11 
koekuopasta (KK1–KK6 ja VAH1–VAH5) ja 11 kairapisteestä (VAH6–
VAH10). Näytteitä otettiin yhteensä 131 kpl. Tutkimuspisteiden sijainnit 
on esitetty liitteen 2. karttapiirustuksessa.

Kaikista näytteistä mitattiin arseenin, kromin, kuparin, lyijyn, nikkelin ja 
sinkin pitoisuudet XRF-mittarilla ja haihtuvien orgaanisten yhdisteiden 
esiintymistä tutkittiin PID-mittarilla. Kokonaishiilivetypitoisuus mitattiin 10 
näytteestä PetroFlag-kenttätestillä. Laboratoriossa analysoitiin 18 
näytteestä bensiinijakeet (C5–C10), 23 näytteestä öljyhiilivetyjen 
keskitisleet (C10–C21) ja raskaat öljyjakeet (C22–C40), 13 näytteestä 
metallit ja puolimetallit (As, Cd, Co, Cr, Cu, Pb, Ni, Sb, V, Zn ja Hg), 
seitsemästä näytteestä PAH-yhdisteet ja kahdesta näytteestä PCB-
yhdisteet. Lisäksi yhdelle näytteelle tehtiin nk. Soiltest, jossa näytteestä 
analysoitiin metallit, PAH-yhdisteet, PCB-yhdisteet, ftalaatit, fenolit ja 
kloorifenolit, torjunta-aineet ja öljyhiilivedyt.

Tutkimuspisteestä KK2 syvyydeltä 1–2 m otetussa näytteessä todettiin 
laboratorioanalyysissä valtioneuvoston asetuksessa 214/2007 säädetyt 
alemmat ohjearvot ylittävät pitoisuudet öljyhiilivetyjen keskitisleitä 
(900 mg/kg) ja raskaita öljyjakeita (1 100 mg/kg) sekä kynnysarvon 
ylittävä lyijypitoisuus (128 mg/kg).

Tutkimuspisteestä KK3 syvyydeltä 2–3 m otetussa näytteessä todettiin 
laboratorioanalyysissä kynnysarvon ylittävä naftaleenin pitoisuus 
(1,4 mg/kg).

Tutkimuspisteestä VAH3 syvyydeltä 0,5–1 m otetussa näytteessä 
todettiin laboratorioanalyysissä ylemmän ohjearvon ylittävä 
sinkkipitoisuus (777 mg/kg) ja alemman ohjearvon ylittävä 
antimonipitoisuus (23 mg/kg).

Tutkimuspisteestä VAH7 syvyydeltä 1–2 m otetussa näytteessä todettiin 
laboratorioanalyysissä ylemmän ohjearvon ylittävä lyijypitoisuus 
(407 mg/kg).

Tutkimuspisteestä VAH15 syvyydeltä 2–3 m otetussa näytteessä 
todettiin laboratorioanalyysissä ylemmän ohjearvon ylittävä 
kuparipitoisuus (252 mg/kg), alemmat ohjearvot ylittävät pitoisuudet 
antimonia (19 mg/kg), lyijyä (591 mg/kg), sinkkiä (392 mg/kg) ja raskaita 
öljyjakeita (770 mg/kg) sekä kynnysarvon ylittävä kadmiumpitoisuus 
(1,4 mg/kg). Syvyydeltä 3–4 m otetussa näytteessä todettiin 
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laboratorioanalyysissä kynnysarvon ylittävä arseenipitoisuus 
(6,4 mg/kg).

Pohjavesi
Vuonna 2012 todettiin pohjavesiputken KOY-A tuhoutuneen. Kiinteistön 
luoteisosaan asennettiin 19.12.2012 uusi pohjavesiputki VAH V1. Putki 
asennettiin arvioituun pohjaveden virtaussuuntaan. Putken sijainti on 
esitetty liitteen 2. karttapiirustuksessa. 

Putkesta otettiin vesinäyte 3.1.2013. Näytteestä analysoitiin 
laboratoriossa alkuaineet (Sb, As, Hg, Cd, Co, Cr, Cu, Pb, Ni, Zn ja V), 
PAH-yhdisteet, klooratut liuottimet, bensiinijakeet (C5–C10), bensiinin 
lisäaineet, öljyhiilivetyjen keskitisleet (C10–C21) ja raskaat öljyjakeet 
(C22–C40).

Vesinäytteessä todettiin kobolttia 8,3 µg/l, nikkeliä 68 µg/l, ETBE:ä 
8,98 µg/l ja TAEE:ä 5,53 µg/l. Muiden haitta-aineiden pitoisuudet alittivat 
laboratorion analyysimenetelmien määritysrajat. Koboltti- ja 
nikkelipitoisuudet ylittivät valtioneuvoston asetuksessa (1040/2006) 
asetetut pitoisuusraja-arvot.

Putkesta yritettiin ottaa vesinäyte maaliskuussa 2023, mutta putken 
todettiin tukkeutuneen. Putki yritetään puhdistaa myöhemmin keväällä 
tai kiinteistölle asennetaan uusi korvaava putki, josta 
pohjavesitarkkailua voidaan jatkaa alueen rakennustöiden yhteydessä.

Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve
Kohteeseen on laadittu valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukainen 
maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi. Arvioinnissa 
on huomioitu alueen tuleva maankäyttö, ympäristöolosuhteet sekä 
todettujen haitta-aineiden ominaisuudet, pitoisuudet ja esiintyminen.

Riskinarviossa käsiteltiin maaperässä todettujen haitta-aineiden 
aiheuttamia kulkeutumis- ja terveysriskejä alueen tulevassa käytössä. 
Aiemmissa tutkimuksissa havaittujen jätteiden riskejä ei arvioitu 
erikseen, sillä tulevaan rakennushankkeeseen liittyvien verrattain 
laajojen maaperätutkimusten yhteydessä ei maaperässä havaittu 
jätteitä tai niihin viittaavaa. Tutkimustulosten perusteella arvioituna 
mahdollisten jätetäyttöjen keskittymät sijaitsevat samoilla alueilla kuin 
haitta-ainepitoiset maa-ainekset. Lisäksi aiemmissa tutkimuksissa 
jätteiden määrän on arvioitu olleen vähäinen (noin 5 %).

Kiinteistölle tullaan rakentamaan uudisrakennus, jonka pinta-ala kattaa 
yli kolmasosan tontin pinta-alasta. Asvaltoitavaa/päällystettävää pintaa 
rakennetaan myös yli kolmasosa tontin pinta-alasta. Jäljelle jäävä alle 
kolmasosa jätetään tontin läntisellä osalla luonnonvaraiseksi ja tontin 
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itäreunalle tehdään istutuksia. Kaikki liikennöitävä/toiminnallinen piha-
alue päällystetään vettä läpäisemättömällä materiaalilla. Asemapiirustus 
on esitetty liitteessä 3.

Haitta-ainepitoiset täyttömaat sijaitsevat kokonaisuudessaan 
pohjaveden pinnan yläpuolella. Paksuimmillaan täyttömaata on yli 
kahdeksan metriä ja pohjaveden pinnantaso on 19–20 metriä 
maanpinnan alapuolella. Purettavan rakennuksen seinälinjan 
lounaispuolelle vuonna 2000 asennettu suojausrakenne jää 
kokonaisuudessaan uudisrakennuksen alle.

Riskinarvioinnissa kriittisiksi haitta-aineiksi valittiin lyijy, sinkki, kupari, 
öljyhiilivetyjen keskitisleet ja raskaat öljyjakeet. Lisäksi kriittiseksi haitta-
aineeksi valittiin ETBE, jota oli todettu kohonneena pitoisuutena 
pohjavedessä vuonna 2013. ETBE:n alkuperän ei kuitenkaan arvioida 
olevan kiinteistöltä peräisin, vaan mahdollisesti pohjaveden 
virtaussuunnassa ylempänä sijainneelta entiseltä 
huoltoasemakiinteistöltä.

Altistumisreitteinä tarkasteltiin kasvien ravinteiden ottoa, haitta-aineiden 
rikastumista ravintoketjussa, maa-aineksen pölyämistä, ihokosketusta ja 
maansyöntiä, haitta-aineiden kulkeutumista kaasuna ja kulkeutumista 
vajoveden mukana pohjaveteen sekä haitta-aineiden vaikutuksia 
eliöihin.

Terveysriskit
Tontin eteläosassa maaperään jää 1–2 metrin syvyyteen maanpinnasta 
alemmat ohjearvot ylittäviä raskaiden ja keskiraskaiden öljyhiilivetyjen 
pitoisuuksia. Tälle alueelle asennetaan olemassa olevien täyttömaiden 
päälle HDPE-kalvo, joka estää vajovesien ja muun valunnan 
ulottumisen öljypitoiseen täyttömaakerrokseen ja siten estää haitta-
aineiden kulkeutumisen. Lisäksi rakennettavan rakennuksen alapohjaan 
asennetaan radonputkisto, joka edelleen estää haitallisten yhdisteiden 
haihtumisen rakennuksen sisäilmaan. Uudisrakennuksen lattiarakenne 
on tiivis betonilaatta.

Vuoden 2000 massanvaihdon yhteydessä purettavan rakennuksen alle 
jätetyt öljypitoiset maat tullaan poistamaan rakennuksen purkutyön 
yhteydessä kunnostussuunnitelman mukaisesti. Purettavan 
rakennuksen alueelle rakennetaan asvalttipäällysteinen paikoitusalue.

Edellä mainittujen seikkojen perusteella öljyhiilivetyjen aiheuttama 
terveysriski on merkityksetön.

ETBE:lle altistuminen on erittäin epätodennäköistä, sillä pohjaveden 
pinnalta haihtuessaan esiintymä sijaitsee noin 19 metrin syvyydellä 
maanpinnasta. Rakennuksen perustuksena olevat teräsbetonipaalut 
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tunkeutuvat syvimmillään 12 metrin syvyyteen maanpinnasta ja näin 
ollen pohjaveden pinnantasossa mahdollisesti esiintyvät haitta-aineet 
ovat vielä tätä syvemmällä.

Maaperässä todettu lyijy sijaitsee todennäköisesti pintamaakerroksen 
pistemäisen jätetäytön alueella. Pintamaat tullaan maarakennustöiden 
yhteydessä poistamaan ja pintamaan seassa oleva jätetäyttö myös 
tullaan poistamaan. Lisäksi näytepiste, jossa todettiin kohonnut 
lyijypitoisuus, jää rakennuksen alle, jolloin terveysriski on merkityksetön.

Tontin eteläosassa todettu sinkkipitoisuus sijaitsee 1–2 metrin 
syvyydellä maanpinnasta ja tulee jäämään asennettavan HDPE-kalvon 
ja uusien puhtaiden täyttömaiden (rakennekerrokset) alle, joten 
terveysriski sinkin osalta on merkityksetön.

Kulkeutumisriskit
Maaperään jäävien haitta-aineiden kulkeutuminen pohjaveteen ja sitä 
kautta kiinteistön ulkopuolelle on rakennustöiden jälkeen erittäin 
vähäistä. Kulkeutuminen tapahtuisi vajoveden mukana, eikä 
öljyhiilivetyjä arvioida esiintyvän vapaana faasina. Mikäli aiemman 
puhdistuksen yhteydessä rakennuksen alle jätetyn öljyhiilivetypitoisen 
maa-aineksen hiilivedyt olisivat vapaana faasina, olisi tehdyissä 
pohjavesitutkimuksissa havaittu kohonneita öljyhiilivetypitoisuuksia. Ko. 
rakennuksen purkutöiden yhteydessä rakennuksen lattialaatan alla 
oleva maaperä puhdistetaan tarvittavassa laajuudessa, joten uuden 
puhtaan täyttömaan alle jäävä öljyhiilivetypitoisuus on erittäin vähäinen. 
Rakennustöiden jälkeen vajoveden muodostuminen pinnoitetulla piha-
alueella on lähes mahdotonta. Asvaltoitavalle piha-alueelle rakennetaan 
öljynerotuskaivolla varustettu sadevesiviemäröinti, joka johdetaan 
kaupungin verkostoon. Näin ollen arvioidaan, että öljyhiilivetyjen 
kulkeutuminen pohjaveteen ei olisi mahdollista.

Alueella havaitut raskasmetallit sinkki ja lyijy ovat heikosti kulkeutuvia ja 
haitta-ainepitoiset maat joko puhdistetaan tai eristetään HDPE-kalvolla 
ja puhtailla täyttömailla. Rakennuksen tai päällystetyn pihan alueilta 
suotautuvan vajoveden määrä on vähäinen, joten maaperään 
mahdollisesti jäävien raskasmetallien ei arvioida kulkeutuvan 
pohjaveteen.

Pohjavedessä vuonna 2013 todettuja haitta-aineita (koboltti, nikkeli ja 
bensiinin lisäaine ETBE) ei ole todettu kohonneina pitoisuuksina 
kiinteistön maaperässä. Näiden haitta-aineiden kulkeutuminen 
pohjaveteen kiinteistön ulkopuolelta kuitenkin varmistetaan uusimalla 
pohjavesinäytteenotto maarakennustöiden yhteydessä ja 
rakennustöiden päätyttyä.
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Esitetty puhdistussuunnitelma

Puhdistustavoitteet ja työn toteuttaminen
Puhdistustarve aiheutuu uudisrakentamisesta kiinteistöllä. Purettavan 
rakennuksen alapuolelta poistetaan alle kahden metrin syvyydeltä 
maanpinnasta maa-ainekset, joissa on orgaanisia haitta-aineita 
valtioneuvoston asetuksessa 214/2007 säädetyt alemmat ohjearvot 
ylittävinä pitoisuuksina. Purettavan rakennuksen alapuolella 
mahdollisesti olevat epäorgaaniset haitta-ainepitoisuudet poistetaan 
öljyisten maiden poiston yhteydessä siinä määrin, kun niiden pitoisuudet 
ylittävät ylemmät ohjearvot alle kahden metrin syvyydellä 
maanpinnasta. Raskaiden öljyjakeiden osalta niiden liikkumattomuuden 
perusteella on perusteltua jättää myös korkeampia pitoisuuksia 
sisältävää maa-ainesta uuden pilaantumattoman täyttömaan ja 
asvalttipäällysteen alle.

Kiinteistön eteläosassa todetut ylemmät ja alemmat ohjearvot ylittävät 
haitta-ainepitoiset maamassat jätetään maaperään olemassa olevan 
täyttömaan pintakerroksen alle. Nykyisen maanpinnan päälle 
asennetaan liitteessä 4. esitetyssä laajuudessa eristäväksi rakenteeksi 
HDPE-kalvo, jonka päälle tehdään uudet rakennekerrokset 
pilaantumattomasta maa-aineksesta.

Kiinteistön luoteisosassa todettu pistemäinen ylemmän ohjearvon 
ylittävä lyijypitoisuus tarkistetaan ja poistetaan muun mahdollisen 
maanpinnassa olevan jätetäytön yhteydessä.

Pilaantuneen maaperän puhdistus toteutetaan uudisrakennuskohteen 
maarakennustöiden yhteydessä purettavan rakennuksen purkutyön 
jälkeen. Puhdistus tehdään kevään 2023 aikana. Työn kesto on arviolta 
1–2 viikkoa ja työn laajuus tarkentuu täydentävien tutkimusten 
perusteella purkutyön jälkeen.

Jätteiden ja kaivettujen maa-ainesten käsittely
Uudisrakennusta varten ei lähtökohtaisesti tehdä kaivutöitä lukuun 
ottamatta mahdollisia tulevaan käyttöön rakennusteknisesti 
kelpaamattomia pintamaita.

Kaivettava pilaantunut maa-aines pyritään lastaamaan todettujen 
pitoisuuksien perusteella suoraan kaivannosta maa-ainesta kuljettavaan 
ajoneuvoon. Mikäli maanajo viivästyy, kaivetaan kuljetettava maa-aines 
aumaan tontin reunalle ja peitetään odottamaan kuljetusta. Kaivettavia 
puhtaiksi todettuja maa-aineksia voidaan käyttää kaivantojen täyttöihin, 
mikäli ne ovat geoteknisiltä ominaisuuksiltaan täyttömaaksi soveltuvia.
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Maa-ainekset lajitellaan haitta-ainepitoisuuksien mukaisesti ja 
toimitetaan luvanvaraisiin vastaanottopaikkoihin viipymättä. 
Kaatopaikkakelpoisuus selvitetään jokaisen pitoisuustason kohdalla.

Kuljetettavista pilaantuneista maa-aineksista tehdään kuormakirjat, 
joihin täytetään tiedot kuljetettavasta maa-aineksesta ja 
vastaanottopaikasta.

Mikäli kaivumaiden seassa havaitaan jätteitä, ne pyritään seulomaan 
maa-aineksesta ja kierrättämään asianmukaisesti tai toimittamaan 
luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan.

Puhdistustöiden valvonta, seuranta ja tarkkailu
Purettavan rakennuksen alla olevien täyttömaiden laadun tutkiminen 
aiempien ympäristöteknisten selvitysten yhteydessä on rajoittunut vain 
rakennuksen eteläosiin. Rakennuksen purkutyön jälkeen tutkitaan 
lattianalustäyttöjen mahdollinen pilaantuneisuus ja pilaantuneisuuden 
laajuus kaivinkoneella otettavien koekuoppanäytteiden avulla. Mikäli 
tällöin tutkimusten yhteydessä havaitaan haitta-aineita, joita ei ole 
aiemmissa tutkimuksissa todettu, ilmoitetaan siitä Uudenmaan ELY-
keskukselle.

Ympäristötekninen valvoja seuraa ja ohjaa puhdistustyön etenemistä.

Puhdistusalueen kaivannosta otetaan jäännöspitoisuusnäytteet 
tarvittavassa laajuudessa. Kustakin kaivannosta otetaan vähintään yksi 
näyte jokaista 200 m2:n aluetta kohti. Kaivantojen reunoilta otetaan 
vähintään yksi jäännöspitoisuusnäyte korkeintaan metrin paksuisesta 
kerroksesta noin 20 metrin matkaa kohden.

Vesien käsittely
Mikäli puhdistustyön aikana kaivantoon kertyy pintavettä, jota joudutaan 
maankaivun takia pumppaamaan, otetaan vedestä näyte, josta tutkitaan 
todetut haitta-aineet. Tulosten perusteella päätetään vesien 
mahdollisesta käsittelystä (esim. öljynerotuskaivo tai imuauto).

Koska kohteessa ei ole tällä hetkellä hulevesiviemäriä, vaan vedet 
imeytyvät osittain maastoon ja osittain kulkeutuvat naapurikiinteistön 
hulevesiviemäriin (johon etäisyyttä on noin 100 m), tulee maastoon 
pumpattavien vesien alittaa pitoisuuksiltaan 10-kertaiset talousveden 
laatuvaatimukset (STM päätös 46112000). Niiden haitta-aineiden 
osalta, joita ei talousvesiasetuksessa ole mainittu, tulee 
pumppausvesien alittaa 20-kertaiset pohjaveden laatunormit (VNa 
341/2009).
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Mikäli kaivantovedet joudutaan pumppaamaan jätevesiviemäriin, tulee 
vesien haitta-ainepitoisuuksien alittaa Lohjan kaupungin vesi- ja 
viemärilaitoksen asettamat raja-arvot. Jätevesiviemäriin pumppaukselle 
haetaan lupa Lohjan kaupungin vesi- ja viemärilaitokselta.

Puhdistamisen terveys- ja ympäristövaikutukset ja niiden ehkäisy
Ennen puhdistustyön aloittamista alue rajataan ja varustetaan 
pilaantuneen maan puhdistuksesta varoittavin kyltein.

Pilaantuneiden maiden kuljetuksen ajaksi kuormat peitetään pölyämisen 
estämiseksi. Myös mahdolliset välivarastokasat peitetään varastoinnin 
ajaksi.

Tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi
Ennen puhdistustyön aloittamista tehdään viranomaisille tarvittavat 
ilmoitukset ja ilmoitetaan Uudenmaan ELY-keskukselle rakennuksen 
purkutyön yhteydessä tehtyjen täydentävien maaperätutkimusten 
perusteella arvioidun pilaantuneen alueen laajuus.

Ympäristötekninen valvoja tekee kirjanpitoa tapahtumista 
työmaapäiväkirjaan. Ennalta odottamattomat tilanteet ja olosuhteet 
kirjataan ylös ja tarvittaessa ilmoitetaan valvontaviranomaiselle. 
Tarvittaessa varataan tilaisuus työmaakatselmukselle.

Puhdistustyöstä laaditaan loppuraportti, jossa kuvataan puhdistustyön 
eteneminen ja lopputulos.

Viranomaisen ratkaisu
Uudenmaan ELY-keskus on tarkastanut Lohjan kaupungissa sijaitsevan 
kiinteistön 444-9-1596-1 pilaantuneen maaperän puhdistamista 
koskevan ilmoituksen ja hyväksyy sen seuraavin määräyksin:

Puhdistustavoitteet
Kirjoitusvirhe korjattu hallintolain 51 §:n mukaisesti 18.4.2023. Korjattu kohta on alleviivattu. Hanna Valkeapää

1. Kiinteistöltä 444-9-1596-1 on poistettava purettavan rakennuksen 
alapuolisesta maaperästä vähintään kahden metrin syvyydeltä maa-
ainekset, joiden öljyhiilivetyjen keskitisleiden (>C10-C21) ja/tai raskaiden 
öljyjakeiden (>C21-C40) ja/tai PAH-yhdisteiden pitoisuudet ylittävät 
valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaiset alemmat ohjearvotasot 
ja/tai metallien ja/tai puolimetallien pitoisuudet ylittävät ylemmät 
ohjearvotasot.

Kiinteistön eteläosassa todettujen haitta-ainepitoisten maiden alueelle 
on tehtävä ilmoitusasiakirjoissa esitetty eristerakenne HDPE-kalvosta.
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2. Nykyisen rakennuksen purkutyön jälkeen on otettava edustavia 
näytteitä rakennuksen alapuolisesta maaperästä. Näytteenoton avulla 
selvitetään maaperän tila ja mahdollinen puhdistustarve. Jos näytteiden 
tutkimisessa käytetään kenttämittauslaitetta, on kenttämittaustuloksista 
vähintään joka kymmenennen näytteen, kuitenkin vähintään kahden 
näytteen tulos, tarkastettava laboratoriomittauksilla.

Laboratorionäytteistä on analysoitava vähintään öljyhiilivetyjen 
keskitisleiden (>C10–C21) ja raskaiden öljyjakeiden (>C21–C40) 
pitoisuudet sekä tarvittaessa metallien ja puolimetallien sekä PAH-
yhdisteiden pitoisuudet.

3. Pilaantuneen maa-aineksen poistamisen aikana on otettava 
maaperänäytteitä pilaantuneiden alueiden laajuuksien, kaivusyvyyksien 
ja kaivettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksien tarkastamiseksi. 
Näytteet on otettava siten, että maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ovat 
edustavasti selvitetty.

Jos näytteiden tutkimisessa käytetään kenttämittauslaitetta, on 
kenttämittaustuloksista vähintään joka kymmenennen näytteen, 
kuitenkin vähintään kahden näytteen tulos jokaiselta kaivualueelta, 
tarkastettava laboratoriomittauksilla. Laboratorionäytteistä on 
analysoitava vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä tutkimuksissa 
todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Alueen yleinen hoito ja järjestys
4. Puhdistettava alue on aidattava ja varustettava pilaantuneen maaperän 

puhdistuksesta kertovin kyltein.

5. Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus ja muut puhdistukseen 
liittyvät työvaiheet on suunniteltava ja toteutettava siten, että 
pilaantunutta maa-ainesta ei leviä ympäristöön. Puhdistustyön aikana 
on huolehdittava, ettei puhdistamisesta aiheudu haittaa tai vaaraa 
alueella tai sen lähistöllä oleskeleville eikä muuta terveys- tai 
ympäristöriskiä.

Maa-ainesten käsittely ja varastointi 
6. Poistettavat pilaantuneet maa-ainekset ja kohonneita haitta-

ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset sekä kaivutyön yhteydessä 
poistettavat jätejakeet, on toimitettava ominaisuuksiensa mukaisesti 
ensisijaisesti hyödynnettäviksi ja toissijaisesti loppukäsiteltäviksi 
vastaanottopaikkaan, jolla on lupa vastaanottaa kyseisiä maa-aineksia 
ja/tai jätteitä.
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7. Kaivetut pilaantumattomat maa-ainekset ja eri tavoin pilaantuneet tai eri 
tavalla käsiteltävät maa-ainekset on pidettävä erillään kaivun, 
lastaamisen, mahdollisen välivarastoinnin ja kuljetuksen aikana.

8. Kaivettuja maa-aineksia voidaan tarvittaessa välivarastoida 
kaivualueiden läheisyydessä. Välivarastoinnin on oltava 
mahdollisimman lyhytaikaista, ja se on toteutettava siten, ettei siitä 
aiheudu maaperän pilaantumista, pilaantumattoman ja haitta-
ainepitoisen maa-aineksen sekoittumista, haitta-ainepitoisen maa-
aineksen pölyämistä, haitta-ainepitoisten suoto- ja valumavesien 
muodostumista tai muuta terveys- tai ympäristöhaittaa.

9. Mikäli välivarastointi toteutetaan päällystämättömällä alueella, on 
alueen maaperän pintakerroksen pilaantumattomuus varmistettava 
edustavalla näytteenotolla välivarastoinnin päätyttyä.

Maa-ainesten kuljettaminen
10. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle 

toiminnanharjoittajalle. Pilaantunut maa-aines on peitettävä kuljetuksen 
ajaksi ja liikenne on toteutettava siten, ettei siitä aiheudu pöly- tai 
meluhaittoja. Lisäksi pilaantuneiden maa-ainesten kuljetuksista on 
laadittava siirtoasiakirjat, joista tulee ilmetä jätelain (646/2011) 121 §:n 
edellyttämät tiedot. Siirtoasiakirjat on oltava mukana kuljetuksen aikana 
ja se on luovutettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjoja on 
säilytettävä kolme vuotta.

Puhdistustyön lopputuloksen toteaminen
11. Kaivutyön lopuksi kaivantojen seinämistä ja pohjista on otettava 

edustavat jäännöspitoisuusnäytteet siten, että kaivualueen maaperään 
jäävät haitta-ainepitoisuudet tulevat tarkasti ja luotettavasti selvitetyiksi. 
Jokaiselta pilaantuneen maan kaivualueelta on otettava kuitenkin 
vähintään kaksi edustavaa näytettä. Näytteistä on analysoitava 
laboratoriossa vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä 
tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Pilaantuneen veden käsittely
12. Pilaantuneen maan kaivantoihin mahdollisesti kertyvästä vedestä on 

otettava edustavia vesinäytteitä. Näytteistä on tutkittava alueella 
tehdyissä maaperätutkimuksissa todetut haitta-aineet.

13. Tarvittaessa vesi on poistettava tai vesi on puhdistettava paikan päällä 
tarkoitukseen soveltuvalla laitteistolla. Jos kaivantoihin kertyvä vesi 
viemäröidään, on veden viemäröintiin pyydettävä lupa alueen 
vesihuollosta vastaavalta laitokselta ja noudatettava sen antamia ohjeita 
ja määräyksiä.
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Mahdollisessa veden käsittelyssä talteenotettu, haitta-aineita sisältävä 
jäte on toimitettava käsiteltäväksi laitokseen, jonka ympäristöluvassa on 
hyväksytty kyseisen jätteen käsittely. Vaarallisen jätteen kuljetuksesta 
on tehtävä siirtoasiakirja. Siirtoasiakirja on oltava mukana jätteiden 
siirron aikana ja se on luovutettava jätteiden vastaanottajalle.

Pohjavesitarkkailu
14. Ennen rakennustöiden aloittamista on kiinteistöllä sijaitseva 

pohjavesiputki VAH V1 kunnostettava tai kiinteistölle on asennettava 
uusi korvaava pohjavesiputki. Uusi putki on asennettava arvioituun 
pohjaveden virtaussuuntaan alavirtaan haitta-ainepitoisiin maa-aineksiin 
nähden. Uuden putken asennussuunnitelma on toimitettava 
hyväksyttäväksi Uudenmaan ELY-keskuksen ja tiedoksi Lohjan 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen putken asentamista.

15. Pohjavesiputkasta VAH V1 tai sen korvaavasta uudesta 
pohjavesiputkesta on otettava vesinäyte ennen rakennustöiden 
aloittamista ja rakennustöiden päätyttyä. Näytteenoton yhteydessä on 
mitattava pohjaveden pinnankorkeus.

Vesinäytteistä on analysoitava laboratoriossa vähintään alueella 
aiemmin tehdyissä maaperä- ja pohjavesitutkimuksissa todetut haitta-
aineet. Vesinäytteiden laboratorioanalyysien menetelmät tulee valita 
siten, että niiden määritysrajat ovat pienemmät kuin valtioneuvoston 
asetuksessa (1040/2006) asetetut pohjavettä pilaavien aineiden 
pitoisuusraja-arvot.

Pohjavesitarkkailun tulokset on toimitettava tiedoksi Uudenmaan ELY-
keskukselle ja Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 
kahden viikon kuluessa tulosten valmistumisesta. Pohjaveden pinnan 
korkeustieto on toimitettava korkeusjärjestelmän N2000 mukaisesti.

16. Pohjavesitarkkailusta on laadittava raportti, jossa on esitettävä 
vähintään näytteenoton toteuttaminen, haitta-ainepitoisuuksien 
kehittyminen alueella sekä selvitys pohjaveden jatkotarkkailutarpeesta. 
Jatkotarkkailutarpeen arvioinnissa on huomioitava myös maaperän 
tutkimus- ja puhdistustoimenpiteiden yhteydessä saadut tulokset ja 
tehdyt havainnot maaperästä.

Raportti on toimitettava kahden kuukauden kuluessa viimeisten 
näytetulosten valmistumisesta jatkotoimenpideharkintaa varten 
Uudenmaan ELY-keskukselle ja tiedoksi Lohjan kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle.
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Valvonta, tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi
17. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen 

määräysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. 
Valvonnasta vastaavan nimi ja yhteystiedot sekä puhdistuksen 
aloittamisajankohta on ilmoitettava kirjallisesti Uudenmaan ELY-
keskukselle ja Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 
ennen toimenpiteiden aloittamista. Edellä mainituille tahoille on 
ilmoitettava myös tämän päätöksen mukaisten puhdistustoimenpiteiden 
lopettamisajankohta.

18. Mikäli puhdistustyön aikana maaperässä havaitaan kohonneina 
pitoisuuksina muita kuin aiemmissa tutkimuksissa todettuja haitta-
aineita, haitta-ainepitoisuudet ovat merkittävästi aiemmin todettua 
korkeampia, haitta-aineita esiintyy merkittävästi arvioitua laajemmalla 
alueella tai havaitaan muita lähtötiedoista poikkeavia asioita, jotka 
voivat vaikuttaa mahdollisiin ympäristö- ja/tai terveysriskeihin, on 
kyseisistä havainnoista ilmoitettava viipymättä Uudenmaan ELY-
keskukselle ja Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 
jatkotoimenpiteiden sopimiseksi.

19. Työn aikana on pidettävä kirjaa maaperänäytteenotosta ja eri 
käsittelypaikkoihin toimitettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista 
ja määristä.

20. Tämän päätöksen mukaisista tutkimus- ja puhdistustoimenpiteistä on 
laadittava loppuraportti, jossa on esitettävä puhdistustyön toteuttaminen 
ja karttapiirustus toteutuneista kaivualueista ja -syvyyksistä, kuvaus 
työn aikaisista näytteenottomenetelmistä ja yhteenveto työn aikaisesta 
näytteenotosta, kirjanpitotiedot poistetuista haitta-ainepitoisista maa-
aineksista, analyysitulokset puhdistetun maaperän haitta-aineiden 
jäännöspitoisuuksista ja näytteenottopaikkojen sijainnit 
karttapiirustuksessa esitettyinä sekä yhteenveto mahdollisten 
kaivantovesinäytteiden analyysituloksista ja pilaantuneen veden 
poistamisesta ja käsittelystä. Raporttiin on liitettävä yhteenveto maa-
ainesten toimittamisesta eri hyödyntämis-, käsittely- ja 
loppusijoituspaikoille.

Loppuraportti on toimitettava Uudenmaan ELY-keskukselle ja Lohjan 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle kahden kuukauden 
kuluessa kaivutyön loppuunsaattamisesta.

Määräysten ja päätöksen perustelut

Yleiset perustelut
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja 
pohjaveden puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen 
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yhteydessä maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai 
poistamiseen toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä 
tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos 
puhdistaminen ei luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Valtion 
valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta 
päätöksen. Ilmoituspäätöksessä on annettava tarvittavat määräykset 
alueen puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksen 
hyödyntämisestä ja tarkkailusta.

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 2 luvussa on säädetty yleisistä 
velvollisuuksista, periaatteista ja kielloista kuten toiminnanharjoittajan 
selvilläolovelvollisuudesta (6 §) sekä velvollisuudesta ehkäistä ja 
rajoittaa toimintansa ympäristövaikutuksia (7 §), maaperän 
pilaamiskiellosta (16 §) ja pohjaveden pilaamiskiellosta (17 §). 
Määräyksissä on huomioitu ympäristönsuojelulain mukaiset velvoitteet.

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) on säädetty maaperässä 
yleisimmin esiintyvien haitallisten aineiden kynnysarvot. Asetuksen 
3 §:n mukaan, mikäli yhden tai useamman haitta-aineen pitoisuus 
maaperässä ylittää kynnysarvon tai alueella, jolla taustapitoisuus on 
kynnysarvoa korkeampi, alueen taustapitoisuuden, on maaperän 
pilaantuneisuus ja puhdistustarve arvioitava. Arvioinnin on asetuksen 
2 §:n mukaan perustuttava arvioon maaperässä olevien haitallisten 
aineiden aiheuttamasta vaarasta tai haitasta terveydelle ja ympäristölle. 
Asetuksessa luetellaan seikat, jotka arvioinnissa on otettava huomioon. 
Ilmoituksessa esitetty maaperän puhdistustarpeen arvioinnin tulee 
täyttää asetuksen vaatimukset.

Alueen maaperässä on todettu kohonneita pitoisuuksia metalleja ja 
puolimetalleja, öljyhiilivetyjä sekä PAH-yhdisteitä. Valtioneuvoston 
asetuksen 214/2007 liitteessä ko. haitta-aineille säädetyt kynnysarvot 
sekä alemmat ja ylemmät ohjearvot on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Metallien ja puolimetallien, öljyhiilivetyjen sekä PAH-
yhdisteiden kynnysarvot sekä alemmat ja ylemmät ohjearvot.

Haitta-aine
Kynnysarvo 

[mg/kg]

Alempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Ylempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Antimoni 2 10 50
Arseeni 5 50 100
Elohopea 0,5 2 5
Kadmium 1 10 20
Koboltti 20 100 250
Kromi 100 200 300
Kupari 100 150 200
Lyijy 60 200 750
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Haitta-aine
Kynnysarvo 

[mg/kg]

Alempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Ylempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Nikkeli 50 100 150
Sinkki 200 250 400
Vanadiini 100 150 250
Keskitisleet (>C10–C21) 300 1 000
Raskaat öljyjakeet (>C21–C40) 600 2 000
Öljyjakeet (>C10–C40) 300
Antraseeni 1 5 15
Bentso(a)antraseeni 1 5 15
Bentso(a)pyreeni 0,2 2 15
Bentso(k)fluoranteeni 1 5 15
Fenantreeni 1 5 15
Fluoranteeni 1 5 15
Naftaleeni 1 5 15
PAH-yhdisteet 15 30 100

Määräyskohtaiset perustelut
Kirjoitusvirhe korjattu hallintolain 51 §:n mukaisesti 18.4.2023. Korjattu kohta on alleviivattu. Hanna Valkeapää

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 133 §:n mukaan pilaantunut maaperä 
ja pohjavesi (pilaantunut alue) tulee puhdistaa siihen tilaan, ettei siitä 
voi aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. Päätöksessä 
on hyväksytty ilmoituksessa esitetyn mukaisesti maaperän 
puhdistustavoitteeksi purettavan rakennuksen alapuoliseen maaperään 
vähintään kahden metrin syvyyteen kiinteistön maaperässä todettujen 
orgaanisten haitta-aineiden alemmat ohjearvotasot ja epäorgaanisten 
haitta-aineiden ylemmät ohjearvotasot. Lisäksi kiinteistön eteläosassa 
todetut haitta-ainepitoiset maa-ainekset on edellytetty 
puhdistussuunnitelman mukaisesti eristettäviksi, jottei haitta-aineista 
aiheudu kulkeutumisriskiä alueen pohjaveteen ja niiden sijainti 
havaitaan tulevaisuudessa mahdollisesti tehtävien kaivutöiden 
yhteydessä. Puhdistustavoitteet on katsottu riittäviksi huomioiden 
alueen tuleva käyttö ja ympäristöolosuhteet sekä alueelle laadittu 
riskinarviointi. (Määräys 1.)

Päätöksessä on edellytetty tehtäväksi lisätutkimuksia nykyisen 
rakennuksen alueella purkutöiden jälkeen. Rakennuksen alla on todettu 
pilaantuneita maa-aineksia, mutta pilaantuman laajuus ei ole tiedossa. 
Lisäksi koko rakennuksen aluetta ei ole tutkittu aiemmin. Tutkimuksilla 
varmistetaan, että kaikki pilaantuneet alueet tulevat puhdistetuiksi 
ennen alueen rakentamista. (Määräys 2.)

Kaivutyön aikaisella näytteenotolla selvitetään mm. pilaantuneiden 
alueiden laajuus ja syvyys sekä kaivettavien maa-ainesten haitta-
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ainepitoisuudet. Käsittelyyn toimitettavien maa-ainesten tutkiminen on 
edellytetty toteutettavaksi siten, että kenttämittaustulokset 
varmennetaan laboratoriossa maa-aineseräkohtaisesti ja että tulosten 
perusteella voidaan erotella toisistaan vaaralliseksi jätteeksi 
luokiteltavat pilaantuneet maa-ainekset, tavanomaiseksi jätteeksi 
luokiteltavat pilaantuneet maa-ainekset sekä kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin 
toimitettavat maa-ainekset. Puhdistustyön ohjauksessa voidaan 
hyödyntää aiempien tutkimusten tuloksia. (Määräys 3.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 209 §:n mukaan lain täytäntöönpanon 
edellyttämät mittaukset, testaukset, selvitykset ja tutkimukset on tehtävä 
pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin. 
(Määräykset 2., 3., 11. ja 15.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 20 § edellyttää pilaantumisen vaaraa 
aiheuttavalta toiminnalta huolellisuutta ja varovaisuutta ympäristön 
pilaantumisen ehkäisemiseksi sekä onnettomuuksien estämiseksi ja 
niiden vaikutusten rajoittamiseksi (varovaisuus- ja 
huolellisuusperiaatteet). Pilaantuneen maan kaivualueet on edellytetty 
aidattavaksi sekä merkittäväksi kylteillä, jotta pilaantuneen maan 
kaivusta ja muista työvaiheista ei aiheudu haittaa tai vaaraa työmaan 
ulkopuolisille tahoille ja jotta estetään asiattomien pääsy kaivualueelle. 
(Määräys 4.)

Jätelain (646/2011) 13 §:ssä säädetään, ettei jätteestä tai jätehuollosta 
saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle, 
roskaantumista, yleisen turvallisuuden heikentymistä taikka muuta 
näihin rinnastettavaa yleisen tai yksityisen edun loukkausta. 
(Määräykset 4.–10. ja 13.)

Jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on 
mahdollisuuksien mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. 
Etusijajärjestyksen mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista 
uudelleenkäyttää, kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. (Määräys 
6.)

Jätelain (646/2011) 29 §:n mukaisesti maaperän puhdistustyön 
yhteydessä kaivettavat pilaantuneet maa-ainekset, kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset ja jätejakeet on edellytetty 
toimitettavaksi hyödynnettäväksi tai loppukäsiteltäväksi asianmukaisen 
luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. Jätteen saa luovuttaa vain 
jätelain 11 luvun mukaiseen jätehuoltorekisteriin hyväksytylle 
kuljettajalle. (Määräykset 6. ja 13.)

Jätelain (646/2011) 15 §:ssä säädetään lajiltaan ja laadultaan erilaisten 
jätteiden erilläänpitovelvollisuudesta siinä laajuudessa kuin se on 
terveydelle tai ympäristölle aiheutuvan vaaran tai haitan 
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ehkäisemiseksi, etusijajärjestyksen noudattamiseksi taikka jätehuollon 
asianmukaiseksi järjestämiseksi tarpeellista sekä teknisesti ja 
taloudellisesti mahdollista. Haitta-ainepitoiset kaivetut maa-ainekset on 
edellytetty pidettäviksi erillään pilaantumattomista maa-aineksista, jotta 
haitta-ainepitoisista maa-aineksista ei aiheudu haittaa tai vaaraa 
terveydelle tai ympäristölle. (Määräys 7.)

Päätöksessä on hyväksytty kaivettujen maa-ainesten välivarastointi 
siten, ettei niistä aiheudu ympäristö- tai terveyshaittaa. (Määräykset 8. 
ja 9.)

Valtioneuvoston jätteistä annetun asetuksen (978/2021) 11 §:n mukaan 
jäte voidaan kuljettaa peitettynä, jos siten voidaan varmistua siitä, ettei 
jätettä pääse ympäristöön kuormauksen tai kuljetuksen aikana. 
Poistettavat pilaantunutta maa-ainesta sisältävät kuormat on edellytetty 
peitettäviksi, jotta haitta-ainepitoisista maa-aineksista ei aiheudu haittaa 
tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. (Määräys 10.)

Jätelain (646/2011) 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava 
siirtoasiakirja pilaantuneesta maa-aineksesta. Siirtoasiakirja on oltava 
mukana jätteen siirron aikana ja se on annettava jätteen 
vastaanottajalle. Siirtoasiakirjat on säilytettävä vähintään kolmen 
vuoden ajan. Siirtoasiakirjaan merkittävistä tiedoista ja niiden 
vahvistamisesta on säädetty valtioneuvoston jätteistä annetun 
asetuksen 40 §:ssä. (Määräys 10.)

Jäännöspitoisuusnäytteenotolla todennetaan maaperän haitta-
ainepitoisuudet pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen. 
Näytteenotolla varmennetaan edellytettyjen puhdistustavoitteiden 
saavuttaminen sekä saadaan tietoa maaperään kaivujen jälkeen 
jäävistä haitta-ainepitoisuuksista. (Määräys 11.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 7 §:n mukaan toiminta on 
järjestettävä niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä 
ennakolta. Jos pilaantumista ei voida kokonaan ehkäistä, se on 
rajoitettava mahdollisimman vähäiseksi. Puhdistettavalta alueelta 
mahdollisesti syntyvän pilaantuneen veden poistamisella varmistetaan, 
etteivät vedessä olevat haitta-aineet pääse kulkeutumaan laajemmalle 
alueelle eivätkä aiheuta enempää maaperän, pohjaveden tai pintaveden 
pilaantumista tai muuta haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. 
(Määräykset 12. ja 13.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 6 §:n mukaan toiminnanharjoittajan 
on oltava selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä 
ja niiden hallinnasta sekä haitallisten vaikutusten 
vähentämismahdollisuuksista (selvilläolovelvollisuus). 
Pohjavesitarkkailulla selvitetään kiinteistöllä tehtävien kaivu- ja muiden 
rakennustoimenpiteiden mahdollisia vaikutuksia pohjaveden laatuun. 

https://uspa.alh.fi/Asia.aspx?AsiaId=2425954


UUDELY/4340/2023 19/28

Mahdollinen jatkotarkkailutarve harkitaan saatujen maaperä- ja 
pohjavesitietojen perusteella. (Määräykset 14.–16.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 172 §:ssä ja jätelain 122 §:ssä 
säädetään valvontaviranomaisen tiedoksisaantioikeudesta tehtävänsä 
suorittamista varten. Määräykset 15.–20. on annettu 
viranomaisvalvonnan kannalta. 

Pilaantunutta aluetta puhdistettaessa tulee usein esille seikkoja, joihin ei 
ole ennakkotutkimuksista ja -suunnitelmista huolimatta pystytty 
varautumaan, esim. maaperässä todetaan uusia haitta-aineita, haitta-
ainepitoisuudet ovat merkittävästi aiemmin todettua korkeampia tai 
haitta-aineita esiintyy arvioitua laajemmalla. Tämän vuoksi 
valvontaviranomaisen voi olla tarpeen antaa uusia ohjeita tai 
määräyksiä työn aikana. (Määräys 18.)

Kirjanpidolla ja raportilla dokumentoidaan tehdyt näytteenotto-, kaivu- ja 
muut puhdistustoimenpiteet. (Määräykset 19. ja 20.)

Sovelletut oikeusohjeet
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 20, 85, 133, 136, 172, 
190, 191, 200, 205, 209 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007)
Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121, 122 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (978/2021) 3, 4, 11, 40 §
Hallintolaki (434/2003)
Valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä (1040/2006)
Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista 
aineista (1022/2006)
Valtion maksuperustelaki (150/1992)
Valtioneuvoston asetus (1357/2022) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2023

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 986 €.

Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä 
kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista (1357/2022) ja 
sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. Pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 
58 € kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän ilmoituksen 
käsittelyyn kului 17 tuntia.
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Valvonnan maksullisuus
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 205 §:n mukaan ELY-keskus voi 
periä maksun valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 
2 momentissa tarkoitetun päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. 
Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä 
kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista (1357/2022) ja 
sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. 

Päätöksen voimassaoloaika
Tämä päätös on voimassa 30.4.2028 saakka. Päätös korvaa 
Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksen No YS 770/10.6.2008.

Kyseessä on kertaluontoinen ja suhteellisen lyhytkestoinen 
puhdistustoimenpide, joka on tarkoitus toteuttaa keväällä 2023. Mikäli 
puhdistusta ei jostain syystä pystytä toteuttamaan viiden vuoden 
määräajassa, voi siihen hakea lisäaikaa ELY-keskukselta. Tällöin tulee 
arvioitavaksi se, ovatko alueen olosuhteet ja suunnitelmat muuttuneet 
niin, että on tarpeen laatia uusi ilmoitus, vai vastaavatko ne edelleen 
tämän päätöksen perustana ollutta tilannetta.

Päätöksen täytäntöönpanokelpoisuus
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 200 §:n perusteella tätä päätöstä on 
noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. 

Muutoksenhakuviranomainen voi kieltää täytäntöönpanon.

Päätöksestä tiedottaminen

Päätös
Kiinteistö Oy Lohjan Sairaalatie 2
Sari Ruusiala (sähköisesti)

Tiedoksi
Geo-Master Oy, Mari Latvala (sähköisesti) 
Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti)

Kuuluttaminen
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 85 §:n mukaisesti Uudenmaan ELY-
keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus 
ja kuulutettava päätös ovat nähtävillä Uudenmaan ELY-keskuksen 
verkkosivuilla.
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Tietojärjestelmän päivittäminen
Alueen maaperää koskevat tiedot päivitetään valtakunnalliseen 
Maaperän tilan tietojärjestelmään.

Muutoksenhaku
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden 
kirjaamoon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen 
liitteenä 5. olevassa valitusosoituksessa. 

Hyväksyntä ja lisätiedot
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Merkintä sähköisestä hyväksynnästä on 
asiakirjan viimeisellä sivulla. Päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Hanna 
Valkeapää ja ratkaissut ylitarkastaja Elina Kerko.

Päätöksestä lisätietoja antaa ylitarkastaja Hanna Valkeapää 
(hanna.valkeapaa(at)ely-keskus.fi, p. 0295 021 011).

Liitteet
Liite 1. Puhdistettavan alueen sijaintikartta
Liite 2. Tutkimuspistekartta
Liite 3. Uuden liikerakennuksen asemapiirustus
Liite 4. HDPE-kalvon tuleva sijainti
Liite 5. Valitusosoitus
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LIITE 5. 

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen
Tähän päätökseen sekä sen käsittelystä perittyyn maksuun saa hakea muutosta valittamalla 
Vaasan hallinto-oikeuteen. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava 
valitusajassa hallinto-oikeuden kirjaamoon.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen tiedonsaannin 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. 
Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos määräajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu 
vielä seuraavaan arkipäivään. 

Valituksen sisältö
Valituksessa on ilmoitettava

- päätös, johon haetaan muutosta

- valittajan nimi ja yhteystiedot

- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää, 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
ja millä perustein (vaatimukset)

- mihin valitusosoitus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän 
yhteystiedot ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Sähköisesti 
toimitettua valituskirjelmää ei tarvitse allekirjoittaa.

Valituksen liitteet
Valituskirjelmään on liitettävä

- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,

- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 
alkamisajankohdasta,



- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 
viranomaiselle

Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja 
tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä.

Valituskirjelmän toimittaminen
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on 
oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä 
liitteineen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopio, 
sähköposti tai sähköinen asiointipalvelu) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se 
on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen 
virka-ajan päättymistä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelussa osoitteessa: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Oikeudenkäyntimaksu 
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) ja tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 
tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1122/2021) nojalla muutoksenhakijalta 
peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa 270 euron oikeudenkäyntimaksu. 
Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Vaasan hallinto-oikeuden yhteystiedot 
Vaasan hallinto-oikeus
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
Puhelin: kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00–16.15)
Puhelinvaihde: 029 56 42611
Faksi: 029 56 42760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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